
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 553
27 Σεπτεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.554,62 

τ.μ. στην θέση «Κοκκίνι» ΤΚ Στεφάνης ΔΕ Δερβε−
νοχωρίων Δήμου Τανάγρας.................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 510,878 
στρεμ. στην θέση «Λούτσα» περιοχής ΔΕ Βαγίων 
Δήμου Θηβών. ................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
συνολικού εμβαδού «εξακοσίων σαράντα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων» (Ε=647,00 τ.μ.) αποτελούμενη 
από τις επιμέρους εκτάσεις εμβαδού 126,63 τ.μ., 155,72 
τ.μ. και 364,65 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Σειράδι−
κο» Τοπικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου 
Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού «δύο χιλιάδων πεντακοσίων δέκα οκτώ τε−
τραγωνικών μέτρων και τριάντα επτά εκατοστών του 
τετραγωννκοΰ μέτρου» (Ε=2.518,37 τ.μ.) που βρίσκε−
ται στη θέση «Αγραμάδα» Δημοτικής Κοινότητας Νι−
κήτης του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής. ............................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2314/169337 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.554,62 τ.μ. 

στην θέση «Κοκκίνι» ΤΚ Στεφάνης ΔΕ Δερβενοχωρίων 
Δήμου Τανάγρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
τ. Α΄ 231/10)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289 Α΄) και συγκεκριμένα: α)του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και 
β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 
3208/03 (ΦΕΚ 17 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) 
και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ. Β΄) απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογρα−
φής)

6. Την αριθ. 221525/4195/21.9.2011 εγκύκλιο διαταγή ΥΠΕ−
ΚΑ

7. Την αριθ. 3082/166805/22.8.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση της από 
την πυρκαγιά της 25ης/4/2012 δασικό χαρακτήρα και, ως 
εκ τούτου, επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 1.554,62 τ.μ. στην 
θέση «Κοκκίνι» ΤΚ Στεφάνης ΔΕ Δερβενοχωρίων Δήμου 
Τανάγρας με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του για άλλο 
προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιορί−
ζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια:  Με δημόσιο δάσος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθεσμίας 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη−
μοσίευσης της (άρθρο 46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 12 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

4841



4842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4843

    Αριθμ. 2483/183466 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 510,878 στρεμ. 

στην θέση «Λούτσα» περιοχής ΔΕ Βαγίων Δήμου Θη−
βών.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
231/τ. Α΄/2010)

3. Τις διατάξεις του. Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α)του άρθρου 41 παρ. 1 και 
3, β) του άρθρου 38 παρ. Γ, όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) 
και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5.Την αριθ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/2011 τ. Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο−
γραφής).

6. Την αριθ. 221525/4195/21.9.2011 εγκύκλιο διαταγή ΥΠΕ−
ΚΑ

7. Την αριθ. 3331/182572/11.9.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση της από 
την πυρκαγιά της 14/6/2012 δασικό χαρακτήρα και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού χα−
ρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 510,878 στρεμ. στην 
θέση «Λούτσα» περιοχής ΔΕ Βαγίων Δήμου Θηβών με σκοπό 
αφενός την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση του για άλλο προορισμό και αφε−
τέρου την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−68−69−1), 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιορί−
ζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (9−11) και με 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα (11−43).

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (67−1) και με έκτα−
ση μη δασικού χαρακτήρα (54−67).

Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα (1−3) και με δασικό 
δρόμο (3−9).

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (43−54)
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 

Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθεσμίας 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη−
μοσίευσης της (άρθρο 46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 12 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



4844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4845

    Αριθμ. 17219 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους συνο−

λικού εμβαδού «εξακοσίων σαράντα επτά τετραγωνικών 
μέτρων» (Ε=647,00 τ.μ.) αποτελούμενη από τις επιμέρους 
εκτάσεις εμβαδού 126,63 τ.μ., 155,72 τ.μ. και 364,65 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Σειράδικο» Τοπικής Κοινότη−
τας Παλαιοκάστρου του Δήμου Πολυγύρου Περιφερει−
ακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες Δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης», σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ−
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

9. Τη με αριθμό 14124/11−3−2011 Απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης για 
τον ορισμό ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Διευθύν−
σεων Δασών, Διευθύνσεων Αναδασώσεων των Διευθύνσεων 
Αγροτνκών Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

10. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ,Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφί−
μων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

11. Την υπ’ αριθ. 16915/25−7−2012 πρόταση − αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωχέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης δημοσίου δάσους που, σύμφωνα με τη συνημμένη 
σε αυτήν από 25−7−2012 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμη−
νείας του Δασολόγου Μαρίνου Κουλουσιάνη, από το έτος 
1945 έως και το έτος 1979 αποτελούσε δάσος δρυός με 
υπόροφο αειφύλλων πλατυφύλλων μέσου συνολικού βαθ−
μού συγκόμωσης 0,80−1,00, ακολούθως μεταξύ των ετών 
1979 και 1993 στις εκτάσεις εμβαδού 155,72 τ.μ. και 364,65 
τ.μ. φυτεύθηκε τεχνητός και παρανόμως Πεύκη, και έκτοτε 
μέχρι και σήμερα, η έκταση εμβαδού 126,63 τ.μ. εκχερσώθη−
κε παράνομα, ενώ οι εκτάσεις εμβαδού 155,72 τ.μ. και 364,65 
τ.μ. στις οποίες ήδη από το έτος 1993 φυτεύθηκε Πεύκη, 
υλοτομήθηκαν αποψιλωτικά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους συνολικού εμβαδού «εξακοσίων σαράντα επτά τε−
τραγωνικών ριέτρων» (Ε=647,00 τ.μ.) αποτελούμενη από 
τις επιμέρους εκτάσεις εμβαδού 126,63 τ.μ. υπό στοιχεία 
11−Α−Β−Γ−2−12−11, 155,72 τ.μ. υπό στοιχεία Ζ−10−5−4−Ζ και 364,65 
τ.μ. υπό στοιχεία 13−14−15−16−Ζ−10−Η−13, που βρίσκεται στη 
θέση «Σεφάδικο» Τοπικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του 
Δήμου Πολυγύρου Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως 
αποτυπώνεται στο προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώ−
ρας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, με όρια:

Η έκταση εμβαδού 126,63 τ.μ. υπό στοιχεία 11−Α−Β−Γ−
2−12−11:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με κηρυγμένη έκταση ως αναδασωτέα δυνάμει 

της με αριθμό 3855/23−11−1999 Απόφασης του Διευθυντή 
Δασών Νομού Χαλκιδικής

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση βάσει της με αριθ−

μό 5081/22−11−1999 Πράξης Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πολυγύρου

Η έκταση εμβαδού 155,72 τ.μ. υπό στοιχεία Ζ−10−5−4−Ζ:
Βόρεια: Με έκταση εμβαδού 364,65 τ.μ. υπό στοιχεία  

13−14−15−16−Ζ−10−Η−13, που περιλαμβάνεται στην παρούσα 
Απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας

Νότια: Με κηρυγμένη έκταση ως αναδασωτέα δυνάμει 
της με αριθμό 3855/23−11−1999 Απόφασης του Διευθυντή 
Δασών Νομού Χαλκιδικής και μη δασικής μορφής έκταση 
βάσει της με αριθμό 5081/22−11−1999 Πράξης Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πολυγύρου

Ανατολικά: Με έκταση εμβαδού 364,65 τ.μ. υπό στοιχεία 
13−14−15−16−Ζ−10−Η−13, που περιλαμβάνεται στην παρούσα 
Απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος

Η έκταση εμβαδού 364,65 τ.μ. υπό στοιχεία 13−14−15−16−
Ζ−10−Η−13:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με έκταση εμβαδού 155,72 τ.μ. υπό στοιχεία Ζ−10−5−

4−Ζ, που περιλαμβάνεται στην παρούσα Απόφαση κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας και μη δασικής μορφής έκταση 
βάσει της με αριθμό 5081/22−11−1999 Πράξης Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πολυγύρου

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από πα−
ράνομη εκχέρσωση και τεχνητή φύτευση δάσους Δρυός 
με υπόροφο αειφύλλων πλατυφύλλων, συνολικού βαθμού 
συγκόμωσης 0,80−1,00.

Με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση της 
έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 12 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Νομού Χαλκιδικής κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



4846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4847

    Αριθμ. 19311 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμβα−

δού «δύο χιλιάδων πεντακοσίων δέκα οκτώ τετραγω−
νικών μέτρων και τριάντα επτά εκατοστών του τετρα−
γωννκοΰ μέτρου» (Ε=2.518,37 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Αγραμάδα» Δημοτικής Κοινότητας Νικήτης του Δήμου 
Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύκλιες Δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης», σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ−
βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

9. Τη με αριθμό 14124/11−3−2011 Απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης για 
τον ορισμό ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Διευθύν−
σεων Δασών, Διευθύνσεων Αναδασώσεων των Διευθύνσεων 
Αγροτικών Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

10. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007 

κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων ανα−
φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

11. Την υπ’ αριθ. 19099/27−8−2012 πρόταση − αναφορά του 
Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης δημοσίου δάσους που εκχερσώθηκε παράνομα 
και τμηματικά, κατά το μεγαλύτερο τμήμα της μεταξύ των 
ετών 1971 και 1979 και συνολικά πριν το έτος 1993, έκτοτε 
δε, καλλιεργείται γεωργικώς έως και σήμερα, σύμφωνα με 
τη συνημμένη σε αυτήν από 23−8−2012 έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας της Δασολόγου Σίλκογλου Κυριακής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δάσους 
εμβαδού «δύο χιλιάδων πεντακοσίων δέκα οκτώ τετραγωνι−
κών μέτρων και τριάντα επτά εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε=2.518,37 τ.μ.) υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α 
που βρίσκεται στη θέση «Αγραμάδα» Δημοτικής Κοινότητας 
Νικήτης του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλ−
κιδικής, ως αποτυπώνεται στο προσαρτημένο στην παρού−
σα Απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 
1:2000 σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και εκεί−

θεν δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας δημοσίου δάσους είναι η διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης του για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από πα−
ράνομη εκχέρσωση δάσους Πεύκης και αειφύλλων πλατύ−
φυλλων, μέσου ποσοστού κάλυψης 80%.

Με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση της 
έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 11 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Νομού Χαλκιδικής κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



4848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005532709120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-10-04T12:11:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




